平成29年５月12日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   Ｉ Ｒ 室 長    川   島   祐  二

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年８月期第３四半期連結会計期間（平成29年３月1日～平成29年５月31日）

において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することといたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 特別利益の計上について

 平成29年２月24日公表の「AIGLE（エーグル）のライセンス事業承継に関するお知らせ」に

記載のとおり、平成29年２月28日を以ってエーグルインターナショナルＳＡとの「AIGLE（エ

ーグル）」ブランドのライセンス契約を終了し、同年３月１日付で本事業を株式会社ラコステ ジ

ャパンに承継いたしました。

 これに伴い、当社が所有する固定資産等の一部を同社に譲渡することとなり、ライセンス契

約終了益として３億25百万円を特別利益に計上いたします。

２. 特別損失の計上について

 現在当社が所有する旧大阪本社事務所西別館（大阪府大阪市中央区南船場２丁目８番16号）

につきまして、経営資源の有効活用と事業効率の向上を図るため、その機能を全て新大阪本社

へ移管するとともに、本物件は収益を生み出す賃貸物件として有効活用することといたしまし

た。

 これに伴い、旧大阪本社事務所西別館の土地及び建物等の有形固定資産等は、共用資産から

賃貸不動産に用途変更となり、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、

減損損失として２億26百万円を特別損失に計上いたします。

３. 業績に与える影響

本件が、平成28年 10月 14日公表の今期（平成29年８月期）通期連結業績及び個別業績予

想に与える影響はありません。

今後適時開示が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

                                       以 上